
Департамент  
Ліцензійного контролю  
 «20» вересня 2022 року 
 

Голові НКРЕКП 
Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  

 

Обґрунтування 
до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження 

АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» щодо недопущення надалі 
недотримання вимог вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії та порушення Ліцензійних умов з 
розподілу електричної енергії»  

 

На підставі постанови НКРЕКП 09 серпня 2022 року № 888 «Про проведення 
позапланової невиїзної перевірки АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» НКРЕКП 
здійснено позапланову невиїзну перевірку дотримання АКЦІОНЕРНИМ 
ТОВАРИСТВОМ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 00131713) (далі 
– АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», Товариство, Ліцензіат, ОСР) вимог 
нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та 
Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, 
затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні 
умови з розподілу електричної енергії), за період діяльності з 23 листопада 2021 року 
по 22 липня 2022 року, за результатами якої складено Акт позапланової невиїзної 
перевірки від 23 серпня 2022 року № 251 (далі – Акт № 251). 

 

АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» надало листом від 12.09.2022 
№ 101/04/03-3546 до НКРЕКП письмові пояснення до Акта № 251.  

 

Так, зазначеним Актом № 251 зафіксовано та встановлено наступне:  
№ 
п/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 пункту 1 частини третьої статті 46 
Закону України «Про ринок 

електричної енергії» 
 
 
 

пункту 4.2.4 глави 4.2 розділу IV 
Кодексу систем розподілу, 
затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14.03.2019 № 310 
(далі – Кодекс) 

 
підпункту 13 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з розподілу 
електричної енергії 

 
 
 

підпункту 26 пункту 2.2 
Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії (у редакції, що 
діяла до 01.01.2022) 

щодо обов’язку оператора системи розподілу 
дотримуватися ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з розподілу електричної енергії 
та інших нормативно-правових актів, що регулюють 
функціонування ринку електричної енергії; 

 
в частині ненадання замовнику послуги з приєднання до 

електричних мереж в термін, визначений Кодексом, а саме 
60 календарних днів, починаючи з наступного робочого 
дня від дати оплати замовником ОСР вартості приєднання 
відповідно до договору про приєднання; 

 
щодо обов’язку ліцензіата укладати договори, які є 

обов’язковими для здійснення ліцензованої діяльності, та 
виконувати умови цих договорів; 

 
щодо обов’язку ліцензіата надавати послуги з 

приєднання електроустановки замовника до системи 
розподілу електричної енергії з урахуванням положень 
статті 21 Закону України «Про ринок електричної енергії» 
за умови дотримання замовником вимог кодексу систем 
розподілу. 

 
 



2 

 

23.11.2021 гр. Колесніченко Н. О. звернулась до АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 
із заявою про приєднання електроустановки певної потужності (вх. Товариства від 23.11.2021 
№ 000980394063) індивідуального житлового будинку. 

На підставі наданої замовником заяви про приєднання, АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 
ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» було виготовлено Технічні умови стандартного приєднання до електричних 
мереж електроустановок від 30.11.2021 № ТУ 003425 301121 1 15 06 1 000000 що є невід’ємним 
додатком до Договору про стандартне приєднання. 

При цьому, згідно вимог вказаних Технічних умов стандартного приєднання до електричних 
мереж електроустановок від 30.11.2021 № ТУ 003425 301121 1 15 06 1 000000, для одержання 
потужності в точці приєднання проєктна документація від точки забезпечення потужності до точки 
приєднання передбачала проектування та прокладання ділянки 0,4 кВ до межі земельної ділянки 
замовника сумісним підвісом з 0,4 кВ (переріз, довжину проводу та об’єм реконструкції визначити 
проєктом). 

10.12.2021 на виконання умов Договору про стандартне приєднання гр. Колесніченко Н. О. 
було сплачено повну вартість послуги із стандартного приєднання до електричних мереж ОСР, 
а саме у розмірі 10 785.60 грн з ПДВ (100%). 

Послуга з стандартного приєднання повинна була бути надана не пізніше 08.02.2022. 
В свою чергу листом від 17.06.2022 (вх. НКРЕКП від 17.06.2022 № К-4210/22) 

гр. Колесніченко Н. О. було повідомлено НКРЕКП про ненадання послуги з приєднання до 
електричних мереж. НКРЕКП листом від 22.07.2022 № 6928/17.1.4/7-22 повідомлено 
гр. Колесніченко Н. О., що ОСР не було надано інформацію, яка підтверджує факт надання 
послуги з приєднання до електричної мережі, а саме надання замовнику повідомлення про надання 
послуги з приєднання до електричних мереж у спосіб, указаний в заяві про приєднання, що 
свідчить про ненадання послуги з приєднання. 

АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» листом від 05.07.2022 № 101/33/03-2457 
повідомлено НКРЕКП, що АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» була розпочата процедура 
надання послуги зі стандартного приєднання від точки забезпечення потужності до точки 
приєднання електроустановки замовника, що включала розроблення проектної документації, 
проведення будівельно-монтажних та приймально-здавальних робіт.  

Крім того, АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» листом від 13.06.2022 № 11/33/03-
2174 повідомило гр. Колесніченко Н. О. що затримка надання послуги з приєднання обумовлена 
незалежними від Товариства обґрунтованими причинами, а саме, запровадження в Україні, 
зокрема в м. Одесі та Одеській області, карантинних обмежень, викликаних стрімким збільшенням 
кількості випадків захворювання на COVID-19. 

Також, АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» листом від 28.03.2022 № 33/10-701/1 
повідомило гр. Колесніченко Н. О., що виконання зобов’язань за Договором про приєднання 
певної потужності від 30 листопада 2021 року № ТУ 003425 301121 1 15 06 1 000000 1 тимчасово 
призупинено на період дії правового режиму воєнного стану та надання послуги з приєднання 
об’єкту замовника буде завершено АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» у повному обсязі в 
найкоротший термін після припинення обставин непереборної сили відповідно до умов договору 
або скасування в Україні дії воєнного стану». 

Враховуючи те, що послуга з стандартного приєднання повинна була бути надана до 
08.02.2022, тобто до початку введення в Україні воєнного стану, Комісія з перевірки зазначає, 
що АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» недотримано встановлені Кодексом та Договором 
про стандартне приєднання терміни надання послуги зі стандартного приєднання 
гр. Колесніченко Н. О. на 165 календарних днів (станом на 22.07.2022). 

У листі від 22.07.2022 № 6928/17.1.4/7-22 НКРЕКП звернула увагу АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 
ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» на необхідність максимально прискорити здійснення заходів щодо надання 
гр. Колесніченко Н. О. послуги з приєднання його об’єкту до електричних мереж. 

Довідково 
 АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» листом від 16.08.2022 № 101/33/03-3163 надано на 

адресу НКРЕКП інформацію (мовою документа) «…Станом на 15.08.2022 р., АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 
ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» у вище викладених умовах, розпочинає здійснення будівельно-монтажних робіт 
з надання послуги з приєднання об’єкту замовника гр. Колесніченко О.Д. та об’єкту замовника 



3 

 

гр. Колесніченко Н.О. (запит НКРЕКП до АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 26.06.2022 
№5550/17.1.4/7-22). 

У зв’язку з тим, що на даний час послуга з приєднання об’єкту замовника не надана, 
повідомлення про надання послуги з приєднання не складалось, заява про підключення та укладання 
договору споживача про надання послуг з розподілу електричної енергії на адресу АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 
ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» не надходила. Враховуючи зазначене, договір про надання послуг з розподілу 
електричної енергії згідно технічних умов не укладався, паспорт точки розподілу не складався…». 

 
АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» у поясненнях до Акта № 251, наданих листом 

від 12.09.2022 № 101/04/03-3546 (з копіями підтвердних документів), зазначило, що 
гр. Колесніченко Н.О. 02.09.2022 було надано послугу з приєднання електроустановок замовника, 
що підтверджується Повідомленням про  надання послуги з приєднання від 02.09.2022. Вказане 
повідомлення було особисто надано Замовнику 05.09.2022, у спосіб зазначений Замовником у заяві 
про приєднання, про що гр. Колесніченко Н.О. зазначила при отриманні повідомлення.  

Крім того, 06.09.2022 на адресу Товариства надійшов лист від гр. Колесніченко Н.О. про 
відсутність претензій до АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», у зв’язку із вирішенням 
питання по суті з проханням не розглядати скаргу заявника до НКРЕКП. 

 
 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти: 
 

1) постанову, якою: 
 
 

Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код 
ЄДРПОУ 00131713) щодо недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, 
що регулюють функціонування ринку електричної енергії. 

  

 
Заступник директора  
Департаменту ліцензійного контролю                            О. Романенко 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 
___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про застереження АТ «ДТЕК 
ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 
щодо недопущення надалі 
недотримання вимог нормативно-
правових актів, що регулюють 
функціонування ринку електричної 
енергії, та порушення Ліцензійних 
умов з розподілу електричної енергії 
 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду 20 вересня  
2022 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта 
позапланової невиїзної перевірки від 23 серпня 2022 року № 251, проведеної 
відповідно до постанови НКРЕКП від 09 серпня 2022 року № 888 «Про 
проведення позапланової невиїзної перевірки АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 
ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» та на підставі посвідчення на проведення позапланової 
невиїзної перевірки від 11 серпня 2022 року № 270, установлено, що 
АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 
(код ЄДРПОУ 00131713) не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що 
регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушено 
Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з розподілу 
електричної енергії, затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року 
№ 1470 (далі – Ліцензійні умови з розподілу електричної енергії), а саме: 

пункту 1 частини третьої статті 46 Закону України «Про ринок 
електричної енергії» щодо обов’язку оператора системи розподілу 
дотримуватися ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 
розподілу електричної енергії та інших нормативно-правових актів, що 
регулюють функціонування ринку електричної енергії; 



2 
 

пункту 4.2.4 глави 4.2 розділу IV Кодексу систем розподілу, 
затвердженого постановою НКРЕКП від 14 березня 2019 року № 310, яким 
встановлено, що строк надання послуги зі стандартного приєднання для 
електроустановок замовника другого ступеня потужності становить  
60 календарних днів, починаючи з наступного робочого дня від дати оплати 
замовником ОСР вартості приєднання відповідно до договору про 
приєднання; 

підпункт 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії 
щодо обов’язку ліцензіата укладати договори, які є обов’язковими для 
здійснення ліцензованої діяльності, та виконувати умови цих договорів; 

підпункт 26 пункту 2.2 Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії 
(у редакції, що діяла до 01 січня 2022 року) щодо обов’язку ліцензіата надавати 
послуги з приєднання електроустановки замовника до системи розподілу 
електричної енергії з урахуванням положень статті 21 Закону України «Про 
ринок електричної енергії» за умови дотримання замовником вимог кодексу 
систем розподілу. 

 

Відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, статей 19  
та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та у зв’язку з 
воєнним станом, введеним в Україні з 05 години 30 хвилин 24 лютого  
2022 року відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 та продовженим Указами Президента України від 14 березня  
2022 року № 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня  
2022 року № 341/2022 та від 12 серпня 2022 року № 573/2022, Національна 
комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ДТЕК ОДЕСЬКІ 
ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 00131713) щодо недопущення надалі 
недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 
функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з 
розподілу електричної енергії. 

 
 

Голова НКРЕКП                            К. Ущаповський 


